
Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1AA0

1AA1

1AA2

1AA3

1AA4

1AA5

1AA6

Residencial hasta 20 kW 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1DA0 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 129,05579 10,66366 11,29358

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1QA1

1QA2

1QA3

1QA4

1QA5

1QA6

1QA7

Uso colectivo en edificios en propiedad horizontal 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1RA1

1RA2

1RA3

1RA4

1RA5

1RA6

Locales ocupados por un solo profesional con hasta 1 (un) empleado 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

1NA1

1NA2

1NA3

1NA4

1NA5

1NA6

Residencial hasta 20 kW - NACIONAL 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

1OA1

1OA2

1OA3

1OA4

1OA5

1OA6

Residencial hasta 20 kW - PROVINCIAL 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

1PA1

1PA2

1PA3

1PA4

1PA5

1PA6

Residencial hasta 20 kW - MUNICIPAL 182,15355 16,31650 17,37500 21,81997 25,23712

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1001

1101

1201

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 10,73602 15,18099 18,59814

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 225 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

400 kWh/mes 

($/kWh)

1301

1401

1501

1601

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 13,69933 18,59814 25,23712

Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO de 2023

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL URBANA
NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)



Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO de 2023

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL URBANACuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1J01 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 129,05579 4,02468 4,65460

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1110

1210
Uso colectivo en edificios en propiedad horizontal - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 10,73602 15,18099

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 300 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1310

1410

1510

1610

1710

Uso colectivo en edificios en propiedad horizontal - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 182,15355 10,20677 15,18099 21,81997 25,23712

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1113

1213

Locales ocupados por un solo profesional con hasta 1 (un) empleado - CONSUMO hasta 400 

kWh/mes
182,15355 9,67752 10,73602 15,18099 18,59814

1137

1237
Residencial hasta 20 kW - NACIONAL - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 10,73602 15,18099 18,59814

1138

1238
Residencial hasta 20 kW - PROVINCIAL - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 10,73602 15,18099 18,59814

1139

1239
Residencial hasta 20 kW - MUNICIPAL - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 10,73602 15,18099 18,59814

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 225 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

400 kWh/mes 

($/kWh)

1313

1413

1513

1613

Locales ocupados por un solo profesional con hasta 1 (un) empleado - CONSUMO mayor a 400 

kWh/mes
182,15355 9,67752 13,69933 18,59814 25,23712

1337

1437

1537

1637

Residencial hasta 20 kW - NACIONAL - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 13,69933 18,59814 25,23712

1338

1438

1538

1638

Residencial hasta 20 kW - PROVINCIAL - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 13,69933 18,59814 25,23712

1339

1439

1539

1639

Residencial hasta 20 kW - MUNICIPAL - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 182,15355 9,67752 13,69933 18,59814 25,23712

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1AF0

1AF1

1AF2

1AF3

1AF4

1AF5

1AF6

Residencial hasta 20 kW 182,15355 8,74987 9,80837 14,25334 17,67049

1RF1

1RF2

1RF3

1RF4

1RF5

1RF6

Locales ocupados por un solo profesional con hasta 1 (un) empleado 182,15355 8,74987 9,80837 14,25334 17,67049

1NF1

1NF2

1NF3

1NF4

1NF5

1NF6

Residencial hasta 20 kW - NACIONAL 182,15355 8,74987 9,80837 14,25334 17,67049

NIVEL 2 - Menores Ingresos - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)



Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO de 2023

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL URBANA1OF1

1OF2

1OF3

1OF4

1OF5

1OF6

Residencial hasta 20 kW - PROVINCIAL 182,15355 8,74987 9,80837 14,25334 17,67049

1PF1

1PF2

1PF3

1PF4

1PF5

1PF6

Residencial hasta 20 kW - MUNICIPAL 182,15355 8,74987 9,80837 14,25334 17,67049

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1QF1

1QF2

1QF3

1QF4

1QF5

1QF6

Uso colectivo en edificios en propiedad horizontal 129,05579 2,21216 2,66212 5,60606 8,84057

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1FF0

1FF1

1FF2

1FF3

1FF4

1FF5

1FF6

Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 1 129,05579 2,21216 2,66212 5,60606 8,84057

1HF0

1HF1

1HF2

1HF3

1HF4

1HF5

1HF6

Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 2 1060,77109

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1005

1105

1205

1305

1405

1505

1605

Residencial hasta 20 KW - Servicios Generales de Barrio - CONSUMO hasta 5000 kWh/mes 129,05579 2,21216 2,66212 5,60606 8,84057

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1WF0

1WF1

1WF2

1WF3

1WF4

1WF5

1WF7

Residencial Electrodependiente 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1BA0

1BA1

1BA2

1BA3

1BA4

1BA5

1BA6

Residencial RURAL hasta 20 kW 255,01498 17,21341 19,03792 25,81519 27,91816

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES PROVINCIAL

TARIFA SOCIAL DECRETO PROVINCIAL N° 449/11

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 2,2 kW)

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

TARIFA RESIDENCIAL RURAL
NIVEL 1 - Mayores Ingresos - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa R - Uso Residencial



Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO de 2023

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL URBANA
1CA0

1CA1

1CA2

1CA3

1CA4

1CA5

1CA6

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 14,52266 15,43491 18,82355 19,87503

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

1EA0 Residencial RURAL - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 129,05579 10,66366 11,29358

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

R001

R101

R201

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO hasta 400 kWh/mes 255,01498 10,57443 12,39894 19,17621 21,27918

R007

R107

R207

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO NOCTURNO hasta 400 kWh/mes 0,00000 7,88368 8,79593 12,18457 13,23605

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 225 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 100 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

400 kWh/mes 

($/kWh)

R301

R401

R501

R601

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 400 kWh/mes 255,01498 10,57443 16,91713 21,27918 27,91816

R307

R407

R507

R607

Residencial RURAL hasta 20 kW - CONSUMO NOCTURNO mayor a 400 kWh/mes 0,00000 7,88368 11,05503 13,23605 19,87503

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

75 kWh/mes 

($/kWh)

R0J1 Residencial RURAL - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 129,05579 4,02468 4,65460

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1BF0

1BF1

1BF2

1BF3

1BF4

1BF5

1BF6

Residencial RURAL hasta 20 kW 255,01498 9,64678 11,47129 18,24856 20,35153

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1GF0

1GF1

1GF2

1GF3

1GF4

1GF5

1GF6

RURAL Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 1 129,05579 2,21216 2,66212 5,60606 8,84057

1IF0

1IF1

1IF2

1IF3

1IF4

1IF5

1IF6

RURAL Residencial hasta 2,2 kW - Tarifa Social 2 1060,77109

NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa R - Uso Residencial

NIVEL 2 - Menores Ingresos - DNU N°332/22 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA SOCIAL DECRETO PROVINCIAL N° 449/11

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 2,2 kW)



Consumos registrados desde el 01 de FEBRERO de 2023

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

Área de aplicación: Todo el territorio de la Provincia de Santa Fe

CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL URBANA

Cuota de 

Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

300 kWh/mes 

($/kWh)

1XF0

1XF1

1XF2

1XF3

1XF4

1XF5

1XF7

RURAL Residencial Electrodependiente 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

33,19257

82,28201

336,17453

549,38292

823,60485

1115,13118

1379,67020

1658,48474

3418,38367

4883,40527

IMPUESTOS: Los porcentajes que se enumeran a continuación se aplicarán sobre el importe básico.

- Nacionales:

Ley N° 20361 (IVA): Monotributo 27,00%. Cons. Final 21,00%. Resp. Inscripto 27,00%

- Provinciales:

Ley N° 12.692 Energías Renovables 12,83 $/mes

Ley N° 6.604 - FER - Decreto N° 2.258 Fondo de Electrificación Rural 1,50 %

- Municipales:

Ley N° 7797 6,00 % (Excepto Ofic., Alum. Públ., Distr. Rurales y Tracción)

Ord. 1592/62 y 1618/62 para la Ciudad de Rosario 0,60 % y 1,80 % respect.

Tarifa 1 - Uso Residencial Electrodependientes

TARIFA ELECTRODEPENDIENTES PROVINCIAL

Valor cuota parte Alumbrado Público:

NO APLICABLE a Usuarios con Tarifas Sociales 

Provinciales y Usuarios Electrodependientes 

Provinciales

121 - 240

241 - 300

301 - 450

451 - 599

VALOR CUOTA PARTE ALUMBRADO PÚBLICO (MENSUAL) 

(Bandas de consumo bimestrales)
$/MES 

kWh/BIM.

0 - 120

600 - 999

1000 - 1400

1401 - 2800

2801 - 5000

5001 - o más


